%9 PROVINCIA

“# DI REGGIO EMILIA

£l

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 1156 DEL 15/12/2022

OGGETTO

ROTATORIA INCROCIO TRA SP62 (VIA PRATI VECCHI), VIA VISTOLA E VIA DE
CHIRICO, LOC.CORTE TEGGE A REGGIO EMILIA E CAVRIAGO - APPROVAZIONE
STATO FINALE, RELAZIONE CONTO FINALE E CERTIFICATO REGOLARE
ESECUZIONE, SVINCOLO GARANZIA DEFINITIVA E IMPEGNO DI SPESA PER
RICONOSCIMENTO DEI MAGGIORI ONERI Al SENSI D.L.50/2022 E L. 91/2022, SENZA
AUMENTO SPESA COMPLESSIVA ORIGINARIAMENTE IMPEGNATA.



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile e Patrimonio

IL DIRIGENTE

Premesso che:

con Decreto del Presidente n. 9 del 25/01/2022, successivamente modificato con i
decreti del Presidente n. 36 del 17/03/2022, n. 83 del 13/06/2022, n. 217 del
30/09/2022 e n. 279 del 23/11/2022, & stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione
per l'esercizio 2022 ed & stata affidata ai dirigenti responsabili dei centri di
responsabilita I'adozione di tutti i provvedimenti di contenuto gestionale necessari per
assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati;

con Decreto del Presidente n.128 del 16/07/2020 & stato approvato il progetto di
fattibilita tecnica ed economica, ai sensi dell'art. 23, del D.Lgs. 50/2016 e smi. per la
“‘REALIZZAZIONE DI ROTATORIA SULL’INCROCIO TRA LA SP.62 (VIA PRATI
VECCHI) VIA VISTOLA E VIA DE CHIRICO IN LOCALITA" CORTE TEGGE NEI
COMUNI DI REGGIO EMILIA E CAVRIAGO” concludente nell'importo complessivo di
€ 80.000,00;

al fine di poter redigere la progettazione dell'intervento, si & reso necessario
provvedere all'esecuzione di un rilievo topografico dell'incrocio, pertanto con
determinazione dirigenziale n.1005 del 28/12/2020, & stato affidato il servizio tecnico
relativo al rilievo topografico al Geom. Lorenzo Bigliardi, con sede a Novellara (RE) in
Via M.Polo, 47/7 — P.IVA 0164873034 e Codice Fiscale BGLLNZ67MO7E772A, per un
importo complessivo lordo di € 1.522,56 (comprensivo di oneri previdenziali e IVA
22%);

con determinazione dirigenziale n.762 del 01/10/2021, e stato approvato il progetto
definitivo-esecutivo dell'intervento in oggetto, dell'importo complessivo di € 80.000,00
di cui € 61.737,28 per lavori (comprensivi di € 3.289,33 per gli oneri della sicurezza non
soggetti a ribasso), ed € 18.262,72 per somme a disposizione, come dettagliato nel
prospetto economico sotto riportato:

Determinazione N. 1156 del 15/12/2022
pag. 2/11



QUADRO ECONOMICO GENERALE

A)LAVORI

IMPORTO LAVORIABASE DASTASOGGETTIARIBASSO £ 9044793
ONERIDELLASICUREZZA (nonsoggettia ribasso) €3.289,33
INPORTO LAVORIIN APPALTO €61.737,28
B)SOMME ADISPOSIZIONE

SPESE TECNICHE PER INCARICHIPROFESSIONALI(C.S.E. €2.000,00
SPESE TECNICHE PER INCARICHIPROFESSIONALI (rilicvo €1.322,56
fopografico)

SPESE PERASSICURAZIONIPROGETTISTAE VERIFICATORE €400,00
IMPREVISTIEARROTONDAMENTI €757,96
IVA.SUILAVORIIN APPALTO (22%) £13.582,20
TOTALE SOMME ADISPOSIZIONE €18.262,72
INPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA €80.000,00

il progetto, del costo complessivo di € 80.000,00 risulta finanziato come segue:

v' per € 51.362,00 con risorse provenienti da fondi privati, di cui € 11.712,00 versati
nell'esercizio 2020 (di cui € 10.189,44 da avanzo vincolato ed € 1.522,56 impegno
reiscritto n.686/2021) ed 39.650,00 nell'esercizio 2021;

v per € 24.138,00 con risorse provenienti da introiti da sanzioni al Codice della Strada
(accertamento di entrata Cap.322);

v per € 4.500 finanziato da avanzo di amministrazione;

con la medesima determinazione dirigenziale n.762 del 01/10/2021, si € ritenuto di
procedere all'affidamento diretto dei lavori dell'intervento in parola previo invito ad
almeno tre operatori economici qualificati iscritti all'Albo delle imprese adottato dalla
Provincia, a favore dell'operatore economico Trotta Antonio con sede in Via Zuccardi
n.24 - Campagnola Emilia (RE) — C.F. TRTNTN57C25B581R e P.IVA 01595750355,
che ha offerto un ribasso percentuale del 15,53%, corrispondente ad un importo netto
di € 52.660,31 (di cui 49.370,98 per lavori comprensivi di € 3.289,33 per oneri della
sicurezza non soggetti a ribasso), a cui sara aggiunta I''VA al 22% corrispondente
all'importo lordo complessivo di € 64.245,58;

con n° Ord.42/2021 del 14/12/2021 & stato sottoscritto il contratto di appalto con Prot.
n.34264/2021;

Determinazione N. 1156 del 15/12/2022
pag. 3/11



il Responsabile Unico del Procedimento (RUP) & il Dirigente del Servizio Infrastrutture,
Mobilita sostenibile e Patrimonio, Ing. Valerio Bussei;

le funzioni di direttore dei lavori sono state espletate dall'lng. Maurizio La Macchia, per
conto della Provincia;

le funzioni di coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione sono state affidate con
determinazione dirigenziale n.842 del 22/10/2021 allo Studio tecnico Riccd Arch.
Michele, con sede a Reggio Emilia in Via Martiri della Bettola, 51/7 — Reggio Emilia —
Codice Fiscale: RCCMHL72P29G870D, P.IVA: 01028200457, per un importo
complessivo lordo di € 833,55;

in data 08/11/2021, con apposito verbale, sono stati consegnati i lavori, stabilendo il
tempo per la loro esecuzione in 30 giorni naturali e consecutivi dalla data di consegna
degli stessi;

i lavori hanno subito varie sospensioni e riprese dei lavori, indicate dettagliatamente nel
certificato di regolare esecuzione, conservato agli atti del servizio;

durante l'esecuzione dei lavori, con determinazione dirigenziale n. 862 del 12/10/2022,
e stata approvata una perizia di variante e suppletiva, determinata da circostanze
impreviste e imprevedibili al momento della stesura del progetto, senza alterare la
natura generale del contratto, senza aumento della spesa complessiva originariamente
stanziata, concludente nell'importo netto di € 2.202,31 che ha determinato un nuovo
importo netto dei lavori di € 54.862,62, come risulta dal quadro economico riepilogativo
di seguito riportato:

DA IPMRPOOGRETTlTO DA ClMOPNOTTII\lTTO D|IMPPE0RRIZTIIA DIFFBIELIEE
LAVORIIN APPALTO
Lavoria misura (soggettia ribasso) € 58.44795 | € 49.370,98 | € 51.292.87 | € 1.921,89
Oneriperla sicurezza (non soggettia ribasso) € 328933 |¢ 3.289,33 |¢ 3.569.75 | ¢ 280,42
TOTALE -Lavoriinappalto € 61.737,28 [¢€ 52.660,31 [¢€ 54.862,62 | ¢ 2.202,31
SOMME ADISPOSIZIONE
Contributo anac € 30,00 |€ 30,00 |€ 30,00 | €
Assicurazioniverificatore e progettista € 400,00 |€ 400,00 [€ 400,00 | €
Speseperincarichiprofessionali(c.s.e.) € 2.000,00 [€ 2.000,00 [€ 200000 |¢€
Speseperincarichiprofessionali(rilievo topografico) € 1.522,56 |¢ 1.522,56 |¢ 1.522,56 )¢
VA Lavori(22%) € 13.582,20 |¢ 11.585,27 |€ 1206978 | € 484,51
Imprevisti, accordibonarie arrotondamenti € 727,96 | € 727,96 |€ 12796 | €
Ribasso e minore [VA € 11.073,90 |¢€ 8.587.08 |-¢ 2.68682
TOTALE -Somme adisposizione € 18.262,72 |¢€ 27.339,60 |¢€ 25.137,38 |-€ 2.202,31
INMPORTO COMPLESSIVO € 80.000,00 |€ 80.000,00 |¢€ §0.000,00 | ¢

['ultimazione dei lavori € avvenuta il 17/10/2022, come accertato dal Direttore dei
Lavori, e pertanto entro il tempo utile contrattuale;

Determinazione N. 1156 del 15/12/2022
pag. 4/11



durante il corso dei lavori sono stati emessi 2 certificati di pagamento e precisamente:
v" n.25/Reg. Cert. 2022 del 06/04/2022, dell'importo di € 26.169,32 per il S.A.L. n. 1;
v" n.49/Reg. Cert. 2022 del 02/08/2022, dell'importo di € 24.967,05 per il S.A.L. n. 2;

la Direzione Lavori ha redatto in data 17/10/2022 il conto finale dei lavori, ammontante
a netti € 54.862,62 dal quale devono essere dedotti € 51.136,37 per certificati
d'acconto gia emessi, restando un credito netto dell'impresa di € 3.726,25 come risulta
dal Certificato di Pagamento n.85/Reg. Cert. 2022 del 18/10/2022 (SAL n. 3 pari al
finale);

la Direzione Lavori, in data 19/10/2022, ha altresi redatto la relazione sul conto finale e
il certificato di regolare esecuzione dei medesimi, da cui risulta che i lavori sono stati
regolarmente esequiti;

I'appaltatore ha consegnato, a garanzia del pagamento della rata a saldo, la polizza
fideiussoria n.2367640, rilasciata il 05/12/2022 a Bologna da Coface, Rappresentanza
Generale per I'ltalia, che si ritiene congrua;

la spesa complessiva di € 4.546,03, IVA compresa, risulta gia impegnata e disponibile
alla Missione 10, Programma 05, del Bilancio di Previsione 2022-2024, annualita 2022
e al corrispondente Cap. 5028 del PEG 2022, impegni reiscritti n.749/2022 (sub
impegno reiscritto n.251/2022), e impegno reiscritto n.750/2022 (sub impegno reiscritto
n.697/2022), Codice del Piano dei Conti Integrato 2020109012, con esigibilita anno
2022;

Considerato che:

a seguito dell'imprevisto e consistente aumento dei costi dei materiali da costruzione,
nonché dei carburanti e dei prodotti energetici, in relazione agli appalti pubblici di
lavori, al fine di dare ristoro alle imprese, € stato emanato il D.L. 17 maggio 2022, n. 50
“Misure urgenti in materia di politiche energetiche nazionali, produttivita delle imprese e
attrazione degli investimenti, nonché in materia di politiche sociali e di crisi Ucraina”;

I'art. 26 di tale Decreto prevede che, anche in deroga alle specifiche clausole
contrattuali, per i lavori aggiudicati sulla base di offerte con termine finale di
presentazione entro il 31 dicembre 2021, lo stato di avanzamento dei lavori, afferente
alle lavorazioni eseguite e contabilizzate dal direttore dei lavori ovvero annotate, sotto
la responsabilita dello stesso, nel libretto delle misure dal 1° gennaio 2022 fino al 31
dicembre 2022, e' adottato, applicando i prezzi regionali, aggiornati ai sensi del comma
2 dello stesso articolo; i maggiori importi derivanti dall'applicazione dei prezzari
aggiornati ai sensi del comma 2, al netto dei ribassi formulati in sede di offerta, sono
riconosciuti dalla stazione appaltante nella misura del 90 per cento”;

i maggiori oneri saranno riconosciuti utilizzando, nel limite del 50 per cento, le risorse
appositamente accantonate per imprevisti nel quadro economico di ogni intervento,
fatte salve le somme relative agli impegni contrattuali gia assunti, e le eventuali ulteriori
somme a disposizione della medesima stazione appaltante e stanziate annualmente
relativamente allo stesso intervento. Possono, altresi, essere utilizzate le somme
derivanti da ribassi d'asta, qualora non ne sia prevista una diversa destinazione sulla
base delle norme vigenti, nonché le somme disponibili relative ad altri interventi ultimati
di competenza della medesima stazione appaltante e per i quali siano stati eseguiti i
relativi collaudi o emessi i certificati di regolare esecuzione;

Determinazione N. 1156 del 15/12/2022
pag. 5/11



€ stato pubblicato I'aggiornamento infrannuale 2022 dell’elenco prezzi della Regione
Emilia-Romagna, approvato con Deliberazione della Giunta Regionale 27/07/2022, n.
1288 e pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Emilia-Romagna n. 235 del
30/07/2022;

Atteso che:

il Direttore dei Lavori, Ing. Maurizio La Macchia ha redatto il computo metrico
estimativo di compensazione allegato applicando il metodo di calcolo previsto dall'art.
26, commi 1 e 3 del D.L. 50/2022, dal quale risulta che allimpresa appaltatrice Antonio
Trotta, spetta 'aggiornamento dei prezzi d’appalto, riferito al primo semestre 2022, per
un importo pari ad € 1.095,12 (IVA 22% inclusa) e lo stesso appaltatore ha dichiarato di
accettare la stessa senza riserve o eccezioni di sorta;

Rilevato che:

sussistono i requisiti per I'applicazione dell'art. 26, c. 1 del D.L. 50/2022;

i lavori in oggetto ricadono tra quelli indicati all'art. 26 comma 4, lettera b);

i maggiori oneri derivanti dall'applicazione dell'articolo 26 del D.L. 17 maggio 2022, n.
50, pari a netti € 897,64, come risultante dalla contabilita integrativa al SAL 3 pari al
finale, conservata agli atti del Servizio, trovano copertura interamente all'interno del
quadro economico, come indicato nel quadro economico rimodulato, relativo allo stato
finale, di seguito riportato;

Dato atto che:

il Direttore dei Lavori ha attestato che:

¢ non risultano effettuate cessioni di credito;

* non vi furono avvisi ad opponendum, in quanto non sono stati provocati danni diretti
o indiretti a proprieta di terzi;

* [l'impresa ha regolarmente assicurato i propri dipendenti;

il Responsabile Unico del Procedimento ha attestato che:

« con documento unico di Regolarita Contributiva (DURC-On Line) Prot.
INAIL_35721065, (data richiesta 25/11/2022 - scadenza validita 25/03/2023) i
soggetti INPS, INAIL e CNCE dichiarano che l'impresa affidataria “TROTTA
ANTONIO impresa individuale” & in regola con gli adempimenti;

la situazione economica complessiva finale dell'intervento & pertanto la seguente:

Determinazione N. 1156 del 15/12/2022
pag. 6/11



QUADRO ECONOMICO
IMPORTI IMPORTI IMPORTI STATO

DA PROGETTO DA CONTRATTO DA PERIZIA FINALE
LAVORIIN APPALTO
Lawori a misura (soggett a ribasso) € 58.447,95 | € 49.370,%8 5129287 | € 51.292 87
Oneri per la sicurezza {non soppett a ribasso) £ 38033 | € 328933 3658075 | € 3580 TH
TOTALE - Lavor In appalto € 61.737.28 | € 52.660,31 54.86262 | € 54.862 62
SOMME A DISPOSEZIONE
Contributo anac £ 30,00 | € 30,00 30,00 € 30,00
Assicurazioni werificatore & proge ttista £ 400,00 | € 400,00 400,00 | £ 358,00
Spese per incarichi professionali (c.s8.) £ 2.000,00 | € 2.000,00 2.000,00 | £ 83355
Spese per incarichi professionali (rilievo topografica) C 1.522 56 | € 1.522 56 152256 | € 1.522 568
VA Lavori (22%) € 13.582,20 | € 11.585,27 12.08078 | € 12.069,78
miprevist, accordi bonari @ armobondamenti £ 72706 | € 727,96 T2T796 | £
Aibasso e minor VA € 11.073,90 83708 | £
Compensazione prezzi art.26 ¢.12 3 D.L. 50/2022 £ 1.08512
TOTALE - Somme a disposizione € 18.262,72 | € 27.330,60 2513738 | € 15.090,01
IMPORTO COMPLESSIVO € 80.000,00 | € £0.000,00 B0.000,00 | € T0.881,63
MINORE SPESA € 9.138.37

- rispetto all'importo originario di progetto, gia al netto delle spese ancora

quali:

da sostenere

* la rata a saldo dei lavori, relativa al sal 3 finale, pari ad € 3.726,25, a cui va
aggiunta I''VA al 22% di € 4.546,03, come risulta dal certificato di pagamento n°® 85

del 18/10/2022 e dalla fattura n. FPA 13/22 del 08/09/2022;

* la quota parte dei maggiori importi derivanti dall'applicazione dell'art.26 del D.L.
50/2022, convertito con modifica della Legge n.91 del 15/07/2022, che trova
copertura all'interno del quadro economico di progetto, pari a netti € 897,64, oltre
alla relativa IVA pari a complessivi € 1.095,12, come risulta dal Certificato di
Pagamento n. 122 del 06/12/2022 relativo alla compensazione per adeguamento
prezzi dei lavori eseguiti nel 1° semestre 2022;

Ritenuto di:

- procedere all'adeguamento dei prezzi delle lavorazioni eseguite ed annotate a far data
dal 1° gennaio 2022 ai sensi e secondo le disposizioni dell'art. 26 del D.L. 50/2022,

convertito con modificazioni dalla Legge n.91 del 15/07/2022;

- dare atto che I'importo della quota parte dei maggiori oneri, derivanti dall'applicazione
del citato art.26 del D.L. 50/2022, pari a € 897,64, oltre alla relativa IVA di € 197,48, per
un importo complessivo di € 1.095,12, trova copertura tra le somme a disposizione del
progetto in argomento alla Missione 10, Programma 05, del Bilancio di Previsione

Determinazione N. 1156 del 15/12/2022

pag. 7/11



2022-2024, annualita 2022 e al corrispondente Cap. 5028 del PEG 2022, impegni
reiscritti n.749/2022 (sub impegno reiscritto n.251/2022), e impegno reiscritto
n.750/2022 (sub impegno reiscritto n.697/2022), Codice del Piano dei Conti Integrato
2020109012, con esigibilita anno 2022;

Richiamati ai sensi della Legge 136/2010, per la gestione del contratto in argomento, il
Codice ldentificativo di Gara (CIG) n. 8851195D2B, e il Codice Unico di Progetto (CUP)
n.C91B20000250001.

Visto l'obiettivo di gestione RO8G10G12 del PEG 2022;

Accertata, ai sensi dell’art.147-bis del D.Lgs. 267/2000, la regolarita amministrativa del
presente atto;

DETERMINA

di approvare lo stato finale dei lavori relativi alla “REALIZZAZIONE DI ROTATORIA
SULL'INCROCIO TRA LA SP.62 (VIA PRATI VECCHI) VIA VISTOLA E VIA DE
CHIRICO IN LOCALITA’ CORTE TEGGE NEI COMUNI DI REGGIO EMILIA E
CAVRIAGOQO” - redatto dal Direttore dei lavori in data 17/10/2022, la relazione sul conto
finale e il certificato di regolare esecuzione dei medesimi predisposti dallo stesso in
data 19/10/2022 e sottoscritti, senza riserve dell'appaltatore, da cui risulta un importo
netto complessivo dei lavori pari ad € 54.862,62, nonché il Certificato di Pagamento n.
85/Reg. Cert. 2022 del 18/10/2022, corrispondente allo stato avanzamento lavori n. 3,
pari al finale, dell'importo netto di € 3.726,25, a cui dovra aggiungersi I'IVA al 22%,
corrispondente a lordi € 4.546,03;

di liquidare all'impresa TROTTA ANTONIO Impresa Individuale il credito netto di €
3.726,25, a cui va aggiunta I'lVA al 22% di € 4.546,03, come risulta dalla fattura n. FPA
13/22 del 08/09/2022, tenuto conto che detta spesa trova copertura alla Missione 10,
Programma 05, del Bilancio di Previsione 2022-2024, annualita 2022 e al
corrispondente Cap. 5028 del PEG 2022, impegni reiscritti n.749/2022 (sub impegno
reiscritto n.251/2022), e impegno reiscritto n.750/2022 (sub impegno reiscritto
n.697/2022), Codice del Piano dei Conti Integrato 2020109012, con esigibilita anno
2022,

con esigibilita 2022 e visto che l'appaltatore stesso ha consegnato, a garanzia del
pagamento della rata a saldo, la polizza fideiussoria n.2367640, rilasciata il 05/12/2022
a Bologna da Coface, Rappresentanza Generale per I'ltalia, che si ritiene congrua;

di approvare I'adeguamento dei prezzi delle lavorazioni eseguite e annotate a far data
dal 1° gennaio 2022 ai sensi e secondo le disposizioni dell'art. 26 del D.L. 50/2022,
convertito nella legge n.91 del 15/07/2022, determinato sulla base del calcolo analitico
redatto dall'lng. Maurizio La Macchia, in qualita di Direttore dei lavori in epigrafe, che in
data 06/12/2022, ha attestato che spetta allimpresa sopra indicata, per
I'aggiornamento dei prezzi d’appalto riferito al primo semestre 2022, un importo pari ad
€ 1.095,12 (IVA 22% inclusa).

Determinazione N. 1156 del 15/12/2022
pag. 8/11



di dare atto che:

i maggiori oneri derivanti dall'applicazione dell'articolo 26 del D.L. 17 maggio 2022, n.
50 pari a € 1.095,12 sono da imputare tra le somme disponibili all'interno del quadro
economico finale di seguito riportato;

* i lavori in argomento ricadono tra quelli indicati all'art. 26 comma 4, lettera b), del D.L.
17/05/2022, n. 50, convertito con modificazioni dalla Legge n.91 del 15/07/2022;

* l'importo della quota parte dei maggiori oneri, derivanti dall'applicazione del citato
art.26 del D.L. 50/2022, pari a € 897,64, oltre alla relativa IVA di € 197,48, per un
importo complessivo di € 1.095,12, trova copertura tra le somme a disposizione del
progetto in argomento alla Missione 10, Programma 05, del Bilancio di Previsione
2022-2024, annualita 2022 e al corrispondente Cap. 5028 del PEG 2022, impegni
reiscritti n.749/2022 (sub impegno reiscritto n.251/2022), e impegno reiscritto
n.750/2022 (sub impegno reiscritto n.697/2022), Codice del Piano dei Conti Integrato
2020109012, con esigibilita anno 2022;

di svincolare la cauzione definitiva di € 8.178,15, prestata dall'appaltatore a garanzia
dell'esatto adempimento degli obblighi contrattuali, costituita mediante garanzia
fidejussoria n. 2335744, rilasciata da Compagnie Francaise d'Assurance pour le
Commerce Extérieur S.A. sede di Bologna, emessa in data 03/11/2021;

di dare, inoltre, atto che:
- il Direttore dei Lavori ha attestato che:
* non risultano effettuate cessioni di credito;
* non vi furono avvisi ad opponendum, in quanto non sono stati provocati danni
diretti o indiretti a proprieta di terzi;
* I'impresa ha regolarmente assicurato i propri dipendenti;

- il Responsabile Unico del Procedimento ha attestato che:

* con documento unico di Regolarita Contributiva (DURC-On Line) Prot.
INAIL_35721065, (data richiesta 25/11/2022 - scadenza validita 25/03/2023) i
soggetti INPS, INAIL e CNCE dichiarano che limpresa affidataria TROTTA
ANTONIO impresa individuale & in regola con gli adempimenti;

- la situazione economica complessiva finale dell'intervento &, pertanto, la seguente:

Determinazione N. 1156 del 15/12/2022
pag. 9/11



QUADRO ECONOMICO
IMPORTI IMPORTI IMPORTI STATO

DA PROGETTO DA CONTRATTO DA PERIZIA FINALE
LAVORIIN APPALTO
Lawori a misura (soggett a ribasso) € 58.447,95 | € 49.370,%8 51.282,87 51.292 87
Oneri per la sicurezza {non soppett a ribasso) £ 38033 | € 328933 3580875 3580 TH
TOTALE - Lavor In appalto € 61.737.28 | € 52.660,31 54.862,62 54.862 62
SOMME A DISPOSEZIONE
Contributo anac £ 30,00 | € 30,00 30,00 30,00
Assicurazioni werificatore & proge ttista £ 400,00 | € 400,00 400,00 358,00
Spese per incarichi professionali (c.5.8.) € 2.000,00 | € 2.000,00 2.000,00 833,55
Spese per incarichi professionali (rilievo topografica) C 1.522 56 | € 1.522 56 1.522 56 1.522 568
VA Lavori (22%) € 13.582,20 | € 11.585,27 12.089,78 12.069,78
morevist, accordi bonari @ arrotondamenti [ 72706 | € 72796 72796
Aibasso e minor VA € 11.073,90 8.3a7,08
Compensazione prezzi art.26 ¢.12 3 D.L. 50/2022 1.08512
TOTALE - Somme a disposizione € 18.262,72 | € 27.330,60 25.137,38 15.090,01
IMPORTO COMPLESSIVO € 80.000,00 | € £0.000,00 B£0.000,00 T0.881,63
MINORE SPESA 9.138.37

di dare atto che il quadro economico evidenzia una minore spesa di € 9.138,37,
tenuto conto delle spese ad oggi sostenute e liquidate, nonché delle somme impegnate
e non ancora liquidate, sopra richiamate, quali la rata a saldo e la compensazione
prezzi del 1° semestre 2022 alla Ditta Trotta Antonio, rispettivamente pari ad €
4.546,03 iva inclusa ed € 1.095,12 iva inclusa;

di dare atto che l'intera minore spesa sopra citata di € 9.138,37 pud passare in

economia;

ai sensi della Legge 136/2010, per la gestione del contratto in argomento, il Codice
Identificativo di Gara (CIG) & 8851195D2B e il Codice Unico di Progetto (CUP) é

C91B20000250001.

Determinazione N. 1156 del 15/12/2022

pag. 10/11



Reggio Emilia, li 15/12/2022 IL DIRIGENTE DEL
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile
e Patrimonio
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalita digitale ai sensi dell'art. 21 del d.Igs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)

Si attesta che la presente copia, composta di n. ... fogli, & conforme in tutte le sue
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con
o I del ...

Determinazione N. 1156 del 15/12/2022
pag. 11/11



